

Interpellation: Blev LOV en katalysator?

Interpellation från Peter Karlberg (V)

Svar på interpellation:

Lag (2008:962) om valfrihetssystem (LOV)¹ trädde i kraft den 1 januari 2009. Lagen gäller för kommuner och regioner när de inrättar valfrihetssystem för hälsovård- och socialtjänster. Det är frivilligt för kommuner att införa valfrihetssystem men obligatoriskt för regionerna inom primärvården. Syftet med LOV är att:

- öka valfriheten och den enskildes självbestämmande.
- öka konkurrens för ökad kvalitet och effektivitet.
- öka möjligheter till mångfald och nytänkande.

Motiveringen till riksdagsbeslutet var i sammanfattande form: "I våra liv fattar vi många beslut. Vi gör olika livsval om alltifrån skola och yrke till partner och boende. Det är viktiga val och helt självklart att vi själva ska göra valen."

Konkurrensutsättningen av äldreomsorgen i Sverige har skapat en ny bransch med många nya företag där regeringens bedömning i samband med att lagen skulle stiftas var att de kommuner som väljer att införa LOV gynnar små företag och i synnerhet kvinnors företagande.

Motala införde LOV 2010. Antalet LOV utförare har varierat under åren. Förvaltningen genomför just nu en uppföljning av LOV som driftsform och uppföljningen kommer vara en del i det uppdrag vi lagt till förvaltningen om att se över alternativa driftsformer.

Det vi kan konstatera, utan att föregå utredningen, är att mycket har skett i verksamheten och omvärlden sedan 2010 och det är många faktorer som påverkar ekonomi, kvalitet och omfattningen av insatser.

För att inte föregå utredningen så svarar jag kortfattat på dina frågor och ber att få återkomma med en djupare redogörelse när utredningen är klar.

¹ [Lag \(2008:962\) om valfrihetssystem | Sveriges riksdag \(riksdagen.se\)](#)

1. Till följd av konkurrensen med LOV-företagen - hur mycket lägre kostnad har egen-regi-verksamheten numera i Motala kommun?

Kostnaderna för utförare inom LOV och egenregi är i dagsläget inte jämförbara. Egenregin svarar för hela nattorganisationen och hemtjänst på landsbygden. Egenregin har arbetat succesivt med sina kostnader och är snart nere på rätt nivå. Nu ligger vi också på rimliga nivåer vad gäller utförare lov där tidigare ersättningsnivåer legat på bland de högsta i landet.

2. Till följd av konkurrensen med LOV-företagen – hur har kvaliteten i egen-regi-verksamheten höjts?

Myndighetskrav och samhälls krav är under ständig förändring och behoven ser olika ut och därför torde inte LOV vara det som påverkar kvalitén i grunden. Dock tror jag att konkurrens är en förutsättning för att både höja kvalité och effektivitet. Utredningen får visa om så är fallet.

3. Till följd av konkurrensen med LOV-företagen – hur har servicenivån i egen-regi-verksamheten utökats?

Den service som ska utgå är reglerad i lagstiftning, därav borde servicenivån rimligtvis inte skilja sig åt. Det får utredningen också visa.

Charlotte Widegren (M)
Socialnämndens ordförande